УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИВДЕЛЬСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от  19.03. 2021 года                                                                               №  55-а

Об итогах  муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» в 2021 году

В  целях  повышения  интереса  к  чтению  детей  и  подростков,  формирования
общества  читающих  детей;  расширение  читательского  кругозора  детей,  возрождения
традиций  семейного  чтения,  повышения  общественного  интереса  к  библиотекам,
повышения уровня грамотности населения, поиска и поддержки талантливых детей,  по
результатам  муниципального  этапа   Всероссийского  конкурса  юных  чтецов  «Живая
классика» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  победителей  муниципального  этапа  Всероссийского  конкурса  юных

чтецов «Живая классика» в 2021 году и наградить Дипломом победителя:
-Дзюба  Элеонору,  обучающуюся  5  класса  МАОУ  СОШ  №  1  г.  Ивделя,
занявшую 1 место в возрастной группе (10-11 лет);
-Собянину  Валерию,  обучающуюся  6  класса  МАОУ  СОШ  №  1  г.  Ивделя,
занявшую 1 место в возрастной группе (12-13-лет);
-Мамедову  Камилу,  обучающуюся  8  класса  МАОУ  СОШ  №  7  г.  Ивделя,
занявшую 1 место в возрастной группе (14-16 лет).

2. Наградить Дипломом II степени:
         -Чебурина Евгения, обучающегося 5 класса МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя, в

возрастной категории 10-11 лет;
         - Гордеева Ивана, обучающегося 5 класса МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя, п. Сама,

в возрастной категории 12-13 лет;
        - Андрианова Александра, обучающегося 8 класса МАОУ СОШ № 1г. Ивделя, в

возрастной категории  14-16 лет.
3.  Наградить Дипломом III  степени:
        -  Шилову Варвару,  обучающуюся 5 класса  МАОУ СОШ № 1 г.  Ивделя,  в

возрастной категории 10-11 лет;
        -  Стерлигову Веронику, обучающуюся 6 класса, МАОУ СОШ №7 г. Ивделя, в

возрастной категории 12-13 лет;
        -  Кузнецову Ксению,  обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 2 г. ивделя, в

возрастной категории 14-16 лет.
4. Наградить Дипломами за участие в Конкурсе:

-Лось Елену, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя п. Оус;
-Гаврилову Карину, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя п. Оус;
-Макарову Яну, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя п. Оус;
-Петерс Алису, обучающуюся 4 класса МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя;
-Головенчик Ксению, обучающуюся 4 класса МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя;
-Шутову Карину, обучающуюся 6 класса МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя;
-Журавина Максима, обучающегося  6 класса МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя, п.
Оус;
-Конышкину Викторию, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя, п.
Оус;
-Балышеву Александру, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя;

-Клебановскую Марию, обучающуюся 10 класса МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя
5. Вручить  благодарственные  письма  учителям  за  подготовку  участников

муниципального   этапа  конкурса  юных  чтецов  «Живая  классика»  в  2021  году,
подготовивших  победителей  и  участников  муниципального  этапа  из  числа
обучающихся общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа:
     -Матюшкиной Галине Александровне, педагогу-библиотекарю МАОУ СОШ № 1
г. ивделя;
     -Сухоставской Светлане Анатольевне, педагогу дополнительного образования
МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя;
     -Ковзик Татьяне Михайловне,  учителю русского языка и литературы МАОУ
СОШ № 1 города Ивделя;
     -Халанской Татьяне Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ
СОШ № 2 г. Ивделя;
    -Парамоновой  Ольге  Владимировне,  учителю  русского  языка  и  литературы
МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя;
    -Томашовой Александре Альбертовне, учителю русского и литературы МАОУ
СОШ № 7 г. Ивделя;
    -Ибрагимовой Алене Рустэмовне, старшей вожатой МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя;
   - Зиминой Ирине Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ
№ 11 г. Ивделя, п. Оус;
   -Кирилиной Татьяне Чеславовне, учителю начальных классов  МКОУ СОШ № 11
г. Ивделя, п. Оус;
    -Коротких Светлане Анатольевне, заместителю директора по УР МКОУ СОШ №
19 Г. Ивделя п. Сама.

6. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на   директора   МКУ
«Информационно – методический центр г. Ивделя» И.В. Сташкову.

Начальник Управления образования
Администрации Ивдельского городского округа                                       Л.В. Фомина